

AYDIN VE MAKİNE SEKTÖRÜNE İLİŞKİN BAZI VERİLER

Orta ve batı kesiminde verimli ovalar bulunan, kuzey ve güneyi dağlar ile çevrili Büyük Menderes Havzası üzerinde 8007 km² lik bir alan üzerine kurulu olan Aydın'da 2009 yılı sonu itibarı ile açıklanan Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre ilin nüfusu 979.155 kişidir

Aydın; tarım, turizm ve sanayi sektörlerindeki potansiyeli, vasıflı insan gücüyle Ege Bölgesi ve Ülkemizin hızla gelişen illerinden biri durumundadır. Aydın'ın ülkemiz ekonomisinin Gayri Safi Milli Hasılasındaki payı %1.4'tür.

İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre Aydın'ın genel ihracatı, 2008 yılında 2007 yılına göre % 15,2 büyüyerek 489,8 milyon \$ dan 563,9 milyon \$'a ulaşmış, 2009 yılında ise küresel kriz nedeniyle % 22,6 oranında gerileyerek ve 436,4 milyon \$ olmuştur. 2010 yılına gelindiğinde Aydın'ın genel ihracatı, 2009 yılına göre % 21,2 büyüyerek 529,3 milyon \$'a ulaşmıştır. 2010 yılında Türkiye ihracatının %0,47'sini gerçekleştiren Aydın ili ülkemiz sanayi ve ihracatı açısından gelişmekte olan illerimiz arasında yer almaktadır. İlin ihracatında 2011 yılının Ocak ayında İtalya 4,5 milyon \$ ve %10,3 pay ile ilk sırada yer almıştır. İngiltere 4 milyon \$ (%9,2), Almanya 3,2 milyon\$ (%7,3) ve A.B.D 2,3 milyon \$ (%5,3) ile önde gelen ülkelerdir.

Aydın İli Genel İhracat Rakamları(\$)

	2007	2008	2009	2010
Aydın	489.866.035	563.914.320	436.457.270	529.354.041

Aydın'ın sektörel ihracat rakamlarına bakıldığında, 2011 yılının Ocak Döneminde toplam 43,9 milyon \$ olan genel ihracatta "Sanayi" ihracatının 26,3 milyon \$ ve % 59,8'lik oran ile en büyük paya sahip olduğu görülmektedir. "Sanayi Mamulleri" ihracatından aldığı % 45,1 pay ile "Makine ve Aksamları Sektörü" en çok ihracat edilen kalemi oluştururken, ikinci sırayı % 17,5 ile "Taşıt Araçları ve Yan Sanayi", üçüncü sırayı % 16,5 ile "Elektrik-Elektronik ve Bilişim" almaktadır.

TÜİK verilerine göre 84. fasıl olarak tanımlanan makine ve aksamları sektöründe Aydın'ın ihracatı 2007 yılında 96,6 milyon dolar olarak gerçekleşirken, 2008 yılında % 19,2 oranında artarak 115,2 milyon dolar olarak kayda alınmıştır. 2009 yılına gelindiğinde % 8,6 oranında artış ile 125,1 milyon dolar olan Aydın'ın makine ve aksamları ihracatı 2010 yılında 137,7 milyon dolara ulaşmıştır.

Diğer taraftan, Orta Anadolu Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği işteğal alanında yer alan GTİP'ler bazında ise ilin 2010 yılı makine ihracatı % 10 oranında artmıştır. "Ambalaj Makineleri Aksamları ve Parçaları" ile "Takım Tezgahları" ihracatında en büyük artışlar meydana gelmiştir. Orta Anadolu Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği işteğal alanı itibarıyla Aydın 2010 yılı makine ihracatında %2,6'lık pay ile 9. önemli il konumunda olup, bu sektörde Aydın'dan ihracat yapan firma sayısı 58'dir. (2010)

OAİB İştigal Alanına Göre Aydın'ın Makine İhracatında Önde Gelen Ürün Grupları (\$)

		2007	2008	2009	2010	Değişim 08/07(%)	Değişim 09/08(%)	Değişim 10/09(%)
1	ENDÜSTRİYEL KLİMALAR VE SOĞUTMA	72.077.465	82.461.877	76.777.485	95.264.196	14,41	-6,89	24,08
2	TEKSTİL VE KONFEKSİYON MAKİNELERİ AKS.	708.720	5.401.504	17.081.629	13.830.421	662,15	216,24	-19,03
3	DİĞER MAKİNELER , AKSAM VE PARÇALAR	11.809.034	9.032.530	12.907.514	8.184.895	-23,51	42,90	-36,59
4	İNŞAAT VE MADENCİLİKTE KULLANILAN	6.102.097	9.283.881	7.188.741	6.936.596	52,14	-22,57	-3,51
5	TARIM VE ORMANCILIKTA KULLANILAN MAK.	2.064.618	3.169.738	4.492.006	5.438.096	53,53	41,72	21,06
6	TÜRBİNLER,TURBOJETLER, HİDROLİK SİLİNDİR	1.858.510	2.478.251	3.063.131	3.470.496	33,35	23,60	13,30
7	GIDA SANAYİİ MAKİNELERİ, AKS. VE PARÇ.	592.795	1.505.851	1.571.259	1.900.110	154,03	4,34	20,93
8	YÜK KALDIRMA, TAŞIMA VE İSTİFLEMeye	95.264	151.381	453.012	592.572	58,91	199,25	30,81
9	ENDÜSTRİYEL ISITICILAR VE FIRINLAR	191.259	420.292	286.576	525.631	119,75	-31,82	83,42
10	POMPALAR VE KOMPRESÖRLER	260.973	478.760	294.591	419.961	83,45	-38,47	42,56
11	TAKIM TEZGAHLARI	66.508	49.423	15.133	220.330	-25,69	-69,38	1356,00
12	REAKTÖRLER VE KAZANLAR	54.102	139.798	62.908	110.459	158,40	-55,00	75,59
13	VANALAR	151.420	137.468	37.489	67.908	-9,21	-72,73	81,14
14	KAĞIT İMALİNE VE MATBAACILIĞA MAHSUS	0	0	0	36.800	-	-	-
15	HADDE VE DÖKÜM MAKİNELERİ, KALIPLAR,			17	20.596	-	-	119438,25
16	AMBALAJ MAKİNELERİ AKSAM VE PARÇALARI	37.123	170.746	8.460	17.145	359,94	-95,05	102,66
17	RULMANLAR	2.691	1.672	553	185	-37,86	-66,95	-66,57
18	DİĞER ENDÜSTRİYEL YIKAMA VE KURUTMA	3.105	0	3.000	0	-	-	-
19	KAUÇUK, PLASTİK, LASTİK İŞLEME VE	34.598	862	0	0	-97,51	-	-
	TOPLAM	96.110.284	114.884.035	124.243.506	137.036.396	19,53	8,15	10,30

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Kaynaklar: -İhracatçı Birlikleri Kayıtları
-Türkiye İstatistik Kurumu
- Aydın Valiliği